Nº 104 - DOU – 01/06/2023 - Seção 1 – p.7

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

PORTARIA CNPQ Nº 1.320, DE 26 DE MARÇO DE 2023

O Presidente do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO -
CNPq, no uso das atribuições que são conferidas por seu Estatuto aprovado pelo Decreto nº 11.229, de 7 de
outubro de 2022 e Portaria CNPq nº 1.118, de 20 de outubro de 2022, que estabelece o Regimento Interno do
CNPq, tendo em vista as disposições da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, que regula o processo
administrativo no âmbito da Administração Pública Federal, e nos termos constantes no processo SEI nº
01300.002167/2023-98, resolve:

Art. 1º Ficam convalidados os atos referentes à implementação de ações de fomento praticados pelas
Diretorias Científica (DCTI), Científica Adjunta, de Cooperação Institucional, Internacional e Inovação (DCOI) e
pelas Coordenações Gerais e Técnicas a elas subordinadas, relacionados no endereço eletrônico
http://memoria2.cnpq.br/documents/10157/21209454/PO-1320.pdf/c0a7cde9-5338-4f95-a026-17a1d46ee3a3,
referentes à implementação de ações de fomento.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RICARDO MAGNUS OSÓRIO GALVÃO